
São Luís, sexta-feira, 25 de agosto de 2023

GERAL 4

EDITAL DE LEILÃO SOMENTE "ON-LINE" DE APARTAMENTO - SÃO LUÍS/MA

Sergio Villa Nova de Freitas, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 316, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco
S.A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da
Lei 9.514/97. Local da realização: Os leilões serão realizados na modalidade online através do site do Leiloeiro Oficial: www.freitasleiloeiro.com.br. Localização do
imóvel: São Luis-MA. Bairro Renascença. Av. Grande Oriente, 38. Condomínio Parque Renascença Florença. Ed. Donatello. Ap. 703 (7º pav. – Tipo C), c/ 01 vaga de
garagem. Área priv. 65,00m². Matr. 107.074 do 1º RI local. Obs.: Consta Ação de Procedimento Comum Cível, processo nº 0853066-34.2022.8.10.0001, em trâmite na
5ª Vara Cível de São Luís/MA. O Vendedor responde pelo resultado da ação, de acordo com os critérios e limites estabelecidos nas “Condições de Venda dos Imóveis
constantes do edital. Numeração predial pendente de averbação no RI. Regularização e encargos perante os órgãos competentes correrão por conta
do comprador. Ocupado. (AF). 1º Leilão: 11/09/2023, a par�r das 10h00. Lance mínimo: R$ 697.973,05 - 2º Leilão: 14/09/2023, a par�r das 10h00. Lance mínimo:
R$ 276.000,00 Condição de pagamento(caso não seja arrematado no 1º leilão). : à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da par�cipação on-line: O interessado
deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na
forma estabelecida no parágrafo 2º-B do ar�go 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de
pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: ewww.VITRINEBRADESCO.com.br www.FREITASLEILOEIRO.com.br

EDITAL DE LEILÃO SOMENTE "ON-LINE" DE CASA - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

Sergio Villa Nova de Freitas, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 316, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A., inscrito
no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Local da
realização: Os leilões serão realizados na modalidade online através do site do Leiloeiro Oficial: www.freitasleiloeiro.com.br. Localização do imóvel: São José de Ribamar-MA.
Loteamento Altos do Turú I. Freguesia de São Ba�sta dos Vinhais. Rua 24 (Lt. 07-E [área desmembrada 5] da qd. 27). Casa. Áreas totais: terr. 225,00m² (lançado no IPTU
219,88m²) e constr. 96,88m² (lançada no IPTU 93,78m²). Matr. 87.123 do 1º RI local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência das áreas de
terreno e construída apuradas no local, com as lançadas no IPTU e averbadas no RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF). 1° Leilão: 11/09/2023, a par�r das 10h00.
Lance mínimo: R$ 387.061,05 2º Leilão: 14/09/2023, a par�r das 10h00. Lance mínimo: R$ 247.337,30 Condição de pagamento(caso não seja arrematado no 1º leilão). : à
vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da par�cipação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao
evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo
valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do ar�go 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: ewww.VITRINEBRADESCO.com.br www.FREITASLEILOEIRO.com.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

DO MARANHÃO – CAEMA
CONVOCAÇÃO

São Luís, 22 de agosto de 2023.

Marcos Aurélio Alves Freitas
Presidente da CAEMA

Roberto Santos Matos
Presidente do Conselho

O Conselho de Administração da Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão – CAEMA, 
convoca os Senhores Conselheiros para participarem da Reunião Ordinária a ser realizada no dia 28 
de agosto de 2023, às 15:00 horas, na sede social da Companhia, situada a Rua Silva Jardim, nº 307, 
Centro, na cidade de São Luís, estado do Maranhão a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Deliberar sobre a Contratação de consultoria para elaboração e certificação da documen-
tação para comprovação da capacidade econômico-financeira da CAEMA em 138 Municípios 
do Estado do Maranhão, nos termos do art. 10-B da Lei nº 11.445/07 com as alterações da Lei 
nº 14.026/20 e Decreto nº 11.598 de 2023;
2. Apresentação dos Pagamentos por Ordem Bancária do Poder Público, Tratamento de In-
consistências de Leitura e Contrato de Leitura e Impressão de Contas; 
3.  Apresentação das Melhorias nos Sistemas de Abastecimentos de Água dos Municípios de 
Chapadinha e Pinheiro;
4. Cientificar Sobre as Assinatura de Novas Ordens de Serviços para Investimento em Esgo-
tamento Sanitário e Hidrometração; 
5.  O que mais ocorrer;

Edital de Leilão Público nº 0005/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público 
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante 
do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) 
recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da 
CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso 
de Venda, estará à disposição dos interessados de 21/08/2023 até 27/09/2023, em horário bancário, 
nas Agências da CAIXA em todo território nacional, no site www.nasarleiloes.com.br e no escritório 
do (a) leiloeiro (a) IVES HARRISSON NASAR DOS SANTOS, no endereço Av. Carapinima, 1751, 
Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60.015-290, Telefones (85) 98140-0033, no horário de segunda a 
sexta-feira, das 08h00 às 18h00, e-mail contato@nasarleiloes.com.br. O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 21/09/2023, às 10h 
(horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 28/09/2023, às 
10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.nasarleiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 0007/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, 
deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, 
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão 
Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição 
dos interessados de 21/08/2023 até 02/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo 
território nacional, no site www.flexleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) JOSÉ LUIZ PEREIRA 
VIZEU, no endereço Setor de Transportes e Cargas - STRC Sul Trecho 02, Conjunto B Lotes 2/3, Zona 
Industrial (Guará) - CEP 71225-522, Brasília/DF, Telefones (61) 4063-8301 e (61) 99625-0219, no horário 
de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 17h30, contato@flexleiloes.com.br. O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 26/09/2023, às 10h 
(horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 03/10/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.flexleiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA

AVISO DE EDITAL N.º 61/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA torna público para conhecimento dos interessados 

que se encontrará disponível no site <concursoseseletivos.uema.br>, bem como será publicado no 

Diário Oficial do Estado do Maranhão, o Edital de Retificação n.º 21/2023-GR/UEMA do Edital n.º 
99/2023-GR/UEMA, de 23 de agosto de 2023, referente à realização do Concurso Público para pro-

vimentos de Cargo da Carreira do Magistério Superior, a fim de atender ao Centro de Educação, 
Ciências Exatas e Naturais - CECEN/Departamento de Letras, nos termos da Resolução n.º 
1564/2022-CEPE/UEMA.

São Luís - MA, 23 de agosto de 2023.
Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL! 88

MILHÕES
DE ACESSOSo imparcial.com.br


